

PROTOKÓŁ

ze spotkania, odbytego w dniu 20 stycznia 2016 r. dotyczącego przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mońki w sprawie budowy Mediateki w Mońkach jako filii Biblioteki Publicznej w Mońkach.

Zgodnie z Uchwałą Nr V/32/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mońki oraz Zarządzeniem Nr 124/16 Burmistrza Mońek z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, mieszkańcy Gminy Mońki zostali powiadomieni o terminie konsultacji poprzez ogłoszenie w/w Zarządzenia Burmistrza Mońek o konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mońkach, w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mońkach.

Zebranie rozpoczęło o godz. 17.00. w Sali widowiskowej Monieckiego Ośrodka Kultury, ul. Białostocka 25. W spotkaniu udział wzięło 10 osób.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Konsultacje w sprawie budowy Mediateki w Mońkach
3. Dyskusja, wolne wnioski.

Ad. 1.

Otwarcia zebrania dokonał Pan Zbigniew Karwowski - Burmistrz Mońek.

Ad. 2.

Na wstępie Pan Zbigniew Karwowski – Burmistrz Mońek wraz z Panią Wiesławą Filipkowską – Dyrektorem Biblioteki Publicznej w Mońkach przedstawili koncepcję oraz projekt budowy Mediateki w Mońkach, która ma powstać na działce gminnej Nr 997/3 o pow. 0,1913 ha., w miejscu byłego kina „Sputnik”. Pani Dyrektor Wiesława Filipkowska poinformowała zgromadzonych, że Biblioteka Publiczna zajmuje obecnie 300 m² powierzchni w budynku Monieckiego Ośrodka Kultury. Dodała, że miejsca brakuje na sale potrzebne do prowadzenia zajęć dla dzieci, młodzieży i organizacji większych imprez. Wspomniała również, że Mediateka stanowiłaby filię biblioteki z nowoczesną ofertą skierowaną głównie do ludzi młodych. W budynku mieściłaby się wypożyczalnia multimedialna, pracownia multimedialna oraz min. sala widowiskowa dla ok. 150 osób jako miejsce spotkań kulturalno-naukowych.

Przewidywany koszt budowy Mediateki, jak wskazał Pan Burmistrz to ok. 5 mln. zł., jednakże dodał, iż warunkiem realizacji przedmiotowej inwestycji będzie pozyskanie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, w ramach PROGRAMU WIELOLETNIEGO KULTURA+PRIORYTET "BIBLIOTEKA+INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK" lub z innego źródła. Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że na sesji Rady Miejskiej w Mońkach została podjęta uchwała o przekazaniu nieruchomości zabudowanej, położonej w Mońkach przy ul. Wyzwolenia 16A Bibliotece Publicznej, co stanowi jeden z warunków ubiegania się o dofinansowanie budowy Mediateki.

Po wyświetleniu i omówieniu założeń projektu budowlanego Mediateki w Mońkach zgromadzonym mieszkańcom Gminy Mońki zostały rozdane ankiety w celu uzyskania odpowiedzi na postawione pytanie konsultacyjne: „Czy jesteś za budową Mediateki w Mońkach jako filii Biblioteki Publicznej w Mońkach?”

Mieszkańcy jednogłośnie (10 odpowiedzi na TAK) wyrazili zgodę na budowę Mediateki w Mońkach (ankiety w załączeniu).

Ad. 3.

Dyskusja, wolne wnioski:

Mieszkańcy Gminy Mońki zadawali dużo pytań dotyczących planowanej budowy Mediateki w Mońkach. Pytania dotyczyły min. kosztów eksploatacji budynku Mediateki, planowanego rozpoczęcia i zakończenia przedmiotowej inwestycji oraz wielkości dofinansowania. Padły również pytania dotyczące możliwości korzystania z pomieszczeń Mediateki przez organizacje pozarządowe, szkoły i inne instytucje. Dyskusja dotyczyła również planowanej kolorystyki budynku i rozmieszczenia poszczególnych pomieszczeń. Wśród wniosków wskazano na potrzebę uwzględnienia w projekcie Mediateki pomieszczeń takich jak: garderoba czy przebieralnia. Na pytania osób zainteresowanych odpowiedzi udzielał Pan Burmistrz Moniek oraz Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

BURMISTRZ
mgr Zbigniew Kurwowski

